
11 

 

U S N E S E N Í č. 7/2018 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Zdětín, konaného dne 2. 11. 2018,  

od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Zdětíně 
 

Zastupitelstvo obce Zdětín určuje ověřovateli zápisu Vladimíra Nováka a Jaroslava France a 
zapisovatelkou Elišku Karáskovou. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/1/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje navržený program ustavujícího zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/2/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/3/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/4/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín volí starostou obce Zdětín Roberta Kříže, nar. 24.1.1967 
Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:1 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/5/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín volí starostou obce Zdětín Tomáše Kučeru Tomáše Kučeru, nar. 1.6.1975 
Výsledek hlasování: Pro:1 Proti:0 Zdrželi se:6 
Usnesení č. 7/6/2018 nebylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín volí místostarostou obce Zdětín Tomáše Kučeru, nar. 1.6.1975 
Výsledek hlasování: Pro:1 Proti:0 Zdrželi se:6 
Usnesení č. 7/7/2018 nebylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín volí místostarostou obce Zdětín Vladimíra Nováka, nar. 10.8.1976 
Výsledek hlasování: Pro:4 Proti:0 Zdrželi se:3 
Usnesení č. 7/8/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/9/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání volí předsedou kontrolního výboru Ing. Miroslava Juháse. 
Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:1 
Usnesení č. 7/10/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání volí předsedou finančního výboru Jaroslavu Božkovou. 
Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:1 
Usnesení č. 7/11/2018 bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání volí členy kontrolního výboru Tomáš Kučera a Jaroslav Franc. 



12 

 

Výsledek hlasování: Pro:5 Proti:0 Zdrželi se:2 
Usnesení č. 7/12/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání volí členy finančního výboru Zdeňka Mančíková a Jaroslav 
Franc. 
Výsledek hlasování: Pro:5 Proti:0 Zdrželi se:2 
Usnesení č. 7/13/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 550,-Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/14/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 
výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 5 350,-Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/15/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje Roberta Kříže pro zastupování ve Vodovodu 
Pomoraví, svazku obcí. Jako náhradníka schválilo zastupitelstvo Vladimíra Nováka. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/16/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje Roberta Kříže pro zastupování v MAS Region HANÁ, 
z.s.. Jako náhradníka schválilo zastupitelstvo Vladimíra Nováka. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/17/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje Roberta Kříže pro zastupování v Mikroregionu 
Kostelecko. Jako náhradníka schválilo zastupitelstvo Vladimíra Nováka. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/18/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín stanovuje 
V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
v následujícím rozsahu: 
 

- do výše 100 000 Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve financování, 
při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu 

 
Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případech: 

h) přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil 
celkový objem příjmů, výdajů a financování, 

i) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem 
dotace a k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace), 

j) zapojení neočekávaných příjmů, 
k) zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901,6901) 
l) zapojení položky 8115 do rozpočtu obce, 



13 

 

m) zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113do rozpočtu obce, 
n) zapojení splátek a mimořádných splátek úvěrů a půjček na položkách 8124 a 8114 do rozpočtu 

obce 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín dále schvaluje 
V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření k 31.12. 
kalendářního roku v plném rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření v období od 
posledního zasedání zastupitelstva obce v daném kalendářním roce do 31.12. daného kalendářního 
roku. Toto zmocnění se poprvé použije pro kalendářní rok 2018. 
 
Rozpočtová opatření prováděna starostou obce budou na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 
předložena zastupitelstvu obce na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění lze na zasedání 
zastupitelstva obce podat ústně). 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/19/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje přijetí dotace v rámci Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – zakoupení zahradního rideru včetně příslušenství ve výši 90 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/20/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje spolufinancování dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje v rámci Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – zakoupení zahradního rideru 
včetně příslušenství minimálně ve stejné výši jako je výše dotace rozpočtu Olomouckého kraje. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/21/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřenou 
mezi: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40 a, 779 11 Olomouc, IČ: 606 09 460, DIČ: CZ60609460, 
zastoupený Mgr. Františkem Jurou, náměstkem hejtmana (jako poskytovatel) a Obec Zdětín, Zdětín 
49,798 43 p. Ptení, IČ: 006 00 105, zastoupená Robertem Křížem, starostou obce (jako příjemce). 
Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši  
90 000,- Kč na zakoupení zahradního rideru včetně příslušenství v souladu s pravidly dotačního 
programu Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018. 
Zastupitelstvo obce Zdětín pověřuje starostu obce všemi potřebnými úkony směřujícími k podpisu 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/22/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje Směrnici ke stravování zaměstnanců 2018 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/23/2018 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Zdětín po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 8. Rozpočtové opatření je 
přílohou tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti:0 Zdrželi se:0 
Usnesení č. 7/24/2018 bylo schváleno 
 

 



14 

 

 
 
Ověřovatelé:           Vladimír Novák                                                  2.11.2018 
 
 
 
 
                                  Jaroslav Franc                                                     2.11.2018 
 
 
 
 
Starosta:                   Robert Kříž                                                          2.11.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


